

ASSOCIATION SUDS, A ARLES
Association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901
14 rue des Arènes
13200 ARLES

COMPTES ANNUELS
AU 31 DECEMBRE 2024

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2024 12			Exercice N-1 31/12/2023 12	Ecart N / N-1	
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations incorporelles						
	Frais d'établissement						
	Frais de recherche et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Concessions, brevets, licences, marques...	51 997.50	31 832.01	20 165.49	18 769.00	1 396.49	7.44
	Immobilisations incorporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	Immobilisations corporelles						
	Terrains						
	Constructions	16 577.08	9 219.58	7 357.50	1 138.39	8 495.89	746.31
ACTIF CIRCULANT	Installations techniques Matériel et outillage	140 361.09	95 676.91	44 684.18	35 619.04	9 065.14	25.45
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	<i>Biens reçus par legs/dons destinés à être cédés</i>						
	Immobilisations financières (1)						
	Participations et Créances rattachées	126.00		126.00	123.00	3.00	2.44
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres						
	Total I	209 061.67	136 728.50	72 333.17	53 372.65	18 960.52	35.52
ACTIF CIRCULANT	Stocks et en cours						
	Créances (2)						
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	15 790.47		15 790.47	12 241.22	3 549.25	28.99
	Créances reçues par legs ou donations						
	Autres	65 139.04		65 139.04	125 778.98	60 639.94	48.21
	Valeurs mobilières de placement						
	Instruments de trésorerie						
	Disponibilités	139 893.39		139 893.39	291 728.13	151 834.74	52.05
	Charges constatées d'avance (2)	3 899.86		3 899.86	13 145.69	9 245.83	70.33
	Total II	224 722.76		224 722.76	442 894.02	218 171.26	49.26
Comptes de Régularisation	Frais d'émission des emprunts (III)						
	Primes de remboursement des emprunts (IV)						
	Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)		433 784.43	136 728.50	297 055.93	496 266.67	199 210.74	40.14

(1) Dont à moins d'un an
(2) Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

PASSIF		Exercice N 31/12/2024 12		Exercice N-1 31/12/2023 12		Ecart N / N-1	
						Euros	%
FONDS PROPRES	Fonds propres						
	Fonds propres sans droit de reprise :						
	Fonds propres statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Fonds propres avec droit de reprise :						
	Fonds statutaires						
	Fonds propres complémentaires						
	Ecarts de réévaluation						
	Réserves :						
	Réserves statutaires ou contractuelles						
	Réserves pour projet de l'entité						
	Autres						
	Report à nouveau	66 254.19		76 541.37		10 287.18	13.44
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	38 225.54		10 287.18		27 938.36	271.58
	Situation nette (sous total)	28 028.65		66 254.19		38 225.54	57.70
	Fonds propres consommables						
	Subventions d'investissement						
	Provisions réglementées						
	Total I	28 028.65		66 254.19		38 225.54	57.70
FONDS DÉDIÉS	Fonds reportés liés aux legs ou donations						
	Fonds dédiés						
	Total II						
PROVISIONS	Provisions pour risques						
	Provisions pour charges	26 126.32		23 506.94		2 619.38	11.14
	Total III	26 126.32		23 506.94		2 619.38	11.14
DETTES (1)	Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	23 492.02		33 474.78		9 982.76	29.82
	Emprunts et dettes financières diverses						
	Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	13 856.38		59 537.49		45 681.11	76.73
	Dettes des legs ou donations						
	Dettes fiscales et sociales	48 338.37		50 499.09		2 160.72	4.28
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés						
	Autres dettes	2 580.19		4 964.18		2 383.99	48.02
	Instruments de trésorerie						
	Produits constatés d'avance	154 634.00		258 030.00		103 396.00	40.07
	Total IV	242 900.96		406 505.54		163 604.58	40.25
	Ecarts de conversion passif (V)						
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	297 055.93		496 266.67		199 210.74	40.14

(1) Dont à plus d'un an
Dont à moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits d'exploitation (1)						
Cotisations	320.00		160.00		160.00	100.00
Ventes de biens et services						
Ventes de biens						
Ventes de dons en nature						
Ventes de prestations de service	536 199.84		484 996.17		51 203.67	10.56
Parrainages	5 155.95		29 480.87		24 324.92	82.51
Produits de tiers financeurs						
Concours publics et subventions d'exploitation	686 013.12		600 252.52		85 760.60	14.29
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable						
Ressources liées à la générosité du public						
Dons manuels						
Mécénats	67 960.51		77 186.68		9 226.17	11.95
Legs, donations et assurances-vie						
Contributions financières						
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	30 000.00		30 000.00			
Utilisations des fonds dédiés			12 088.90		12 088.90	100.00
Autres produits	41.38		25.43		15.95	62.72
Total I	1 325 690.80		1 234 190.57		91 500.23	7.41
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises	23 672.69		19 851.76		3 820.93	19.25
Variation de stock						
Autres achats et charges externes	804 456.96		704 013.52		100 443.44	14.27
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	20 015.82		19 763.50		252.32	1.28
Salaires et traitements	317 886.56		313 179.62		4 706.94	1.50
Charges sociales	141 530.16		139 894.10		1 636.06	1.17
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	33 528.61		23 207.57		10 321.04	44.47
Dotations aux provisions	2 619.38		1 231.48		1 387.90	112.70
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	27 264.65		29 264.59		1 999.94	6.83
Total II	1 370 974.83		1 250 406.14		120 568.69	9.64
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	45 284.03		16 215.57		29 068.46	179.26

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N		Exercice N-1		Ecart N / N-1	
	31/12/2024	12	31/12/2023	12	Euros	%
Produits financiers						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé						
Autres intérêts et produits assimilés	2 396.31		2 262.66		133.65	5.91
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total III	2 396.31		2 262.66		133.65	5.91
Charges financières						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées	151.35		198.18		46.83	23.63
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
Total IV	151.35		198.18		46.83	23.63
2. Résultat financier (III-IV)	2 244.96		2 064.48		180.48	8.74
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV)	43 039.07		14 151.09		28 887.98	204.14
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion	4 902.53		4 479.71		422.82	9.44
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total V	4 902.53		4 479.71		422.82	9.44
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion	89.00		615.80		526.80	85.55
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total VI	89.00		615.80		526.80	85.55
4. Résultat exceptionnel (V-VI)	4 813.53		3 863.91		949.62	24.58
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
Total des produits (I+III+V)	1 332 989.64		1 240 932.94		92 056.70	7.42
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 371 215.18		1 251 220.12		119 995.06	9.59
5. EXCEDENT OU DEFICIT	38 225.54		10 287.18		27 938.36	271.58

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice, dont le total est de 297 055.93 Euros et au compte de résultat de l'exercice présenté sous forme de liste, dont les produits d'exploitation sont de 1 325 690.80 Euros et dégageant un déficit de 38 225.54- Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, couvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et les tableaux présentés ci-après, font partie intégrante des comptes annuels.

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Les comptes sont établis selon le principe de continuité d'exploitation. L'association est financéemajoritairement par des subventions publiques. Il a été présumé pour l'arrêt des comptes, que les subventions seraient reconduites. Les comptes 2024 font apparaître un résultat déficitaire de 38 225,54 €, les fonds propres ont été diminués d'autant.Nous estimons que la continuité d'exploitation n'est pas compromise à ce jour.

- REGLES ET METHODES COMPTABLES -

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 121-1 à 121-5 et suivants du Plan Comptable Général.

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base : continuité de l'exploitation, permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, indépendance des exercices, conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que du règlement ANC 2018-06 relatifs à la réécriture du plan comptable général applicable à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU BILAN -

Etat des immobilisations

	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL	39 498		12 500
Installations générales agencements aménagements des constructions	12 308		8 017
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	59 236		23 313
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	49 155		8 657
TOTAL	120 700		39 986
Autres participations	123		3
TOTAL	123		3
TOTAL GENERAL	160 320		52 489

	Diminutions		Valeur brute en fin d'exercice	Réévaluation Valeur d'origine fin exercice
	Poste à Poste	Cessions		
Autres immobilisations incorporelles			51 998	51 998
TOTAL				
Installations générales agencements aménagements constr.		3 748	16 577	16 577
Installations techniques, Matériel et outillage industriel			82 549	82 549
Matériel de bureau et informatique, Mobilier		0	57 812	57 812
TOTAL		3 748	156 938	156 938
Autres participations			126	126
TOTAL			126	126
TOTAL GENERAL		3 748	209 062	209 062

Etat des amortissements

Situations et mouvements de l'exercice	Montant début d'exercice	Dotations de l'exercice	Diminutions Reprises	Montant fin d'exercice
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL	20 729	11 104		31 832
Constructions sur sol d'autrui	1 241		1 241	
Installations générales agencements aménagements constr.	12 206	762	3 748	9 220
Installations techniques, Matériel et outillage industriel	34 403	15 361		49 764
Matériel de bureau et informatique, Mobilier	38 370	7 543		45 913
TOTAL	86 219	23 666	4 989	104 896
TOTAL GENERAL	106 948	34 770	4 989	136 729

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Ventilation des dotations de l'exercice	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels	Amortissements dérogatoires	
				Dotations	Reprises
Autres immob.incorporelles TOTAL	11 104				
Instal.générales agenc.aménag.constr.	762				
Instal.techniques matériel outillage indus.	15 361				
Matériel de bureau informatique mobilier	7 543				
TOTAL	23 666				
TOTAL GENERAL	34 770				

Tableau de variation des fonds propres

ANC 2018-06 : Art. 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultats	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Report à nouveau	76 541		10 287	20 574	66 254
Excédent ou déficit de l'exercice	10 287-		27 938-		38 226-
Situation nette	66 254		17 651-	20 574	28 029
TOTAL I	66 254		17 651-	20 574	28 029

Tableau de variation des fonds propres - générosité du public

ANC 2018-06 : Art. 432-22

VARIATION DES FONDS PROPRES	A L'OUVERTURE DE L'EXERCICE	AFFECTATION DU RESULTAT		AUGMENTATION		DIMINUTION OU CONSOMMATION		A LA CLOTURE DE L'EXERCICE
	MONTANT	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT	DONT GENEROSITE DU PUBLIC	MONTANT
Report à nouveau	76 541			10 287		20 574		66 254
Excédent ou déficit de l'exercice	10 287-			27 938-				38 226-
TOTAL	66 254			17 651-		20 574		28 029

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat des provisions

Provisions pour risques et charges	Montant début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Montants utilisés	Diminutions Montants non utilisés	Montant fin d'exercice
Pensions et obligations similaires	23 507	2 619			26 126
TOTAL	23 507	2 619			26 126
TOTAL GENERAL	23 507	2 619			26 126
Dont dotations et reprises d'exploitation		2 619			

Etat des échéances des créances et des dettes

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
Autres créances clients	15 790	15 790	
Taxe sur la valeur ajoutée	6 815	6 815	
Divers état et autres collectivités publiques	57 872	57 872	
Débiteurs divers	47	47	
Charges constatées d'avance	3 900	3 900	
TOTAL	84 424	84 424	

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes ets crédit à plus de 1 an à l'origine	23 492	10 034	13 458	
Fournisseurs et comptes rattachés	13 856	13 856		
Personnel et comptes rattachés	14 897	14 897		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 398	31 398		
Autres impôts taxes et assimilés	2 044	2 044		
Autres dettes	500	500		
Produits constatés d'avance	154 634	154 634		
TOTAL	240 821	227 363	13 458	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	9 983			

Evaluation des immobilisations corporelles

La valeur brute des éléments corporels de l'actif immobilisé correspond à la valeur d'entrée des biens dans le patrimoine compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, mais à l'exclusion des frais engagés pour leur acquisition.

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Evaluation des amortissements

Les méthodes et les durées d'amortissement retenues ont été les suivantes :

Catégorie	Mode	Durée
Constructions	Linéaire	10 à 50 ans
Agencements et aménagements	Linéaire	10 à 20 ans
Installations techniques	Linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillages	Linéaire	5 à 10 ans
Matériel de transport	Linéaire	4 à 5 ans
Matériel de bureau	Linéaire	5 à 10 ans
Mobilier	Linéaire	5 à 10 ans

Créances immobilisées

Les prêts, dépôts et autres créances ont été évalués à leur valeur nominale.

Les créances immobilisées ont le cas échéant été dépréciées par voie de provision pour tenir compte de leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice.

Evaluation des créances et des dettes

Les créances et dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Dépréciation des créances

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Disponibilités en Euros

Les liquidités disponibles en caisse ou en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Charges à payer

Montant des charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	Montant
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 739
Dettes fiscales et sociales	20 834
Total	30 573

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Charges et produits constatés d'avance

Charges constatées d'avance	Montant
Charges d'exploitation	3 900
Total	3 900
Produits constatés d'avance	Montant
Produits d'exploitation	154 634
Total	154 634

Les Produits Constatés d'avance concernent des subventions reçues dont l'exécution se déroulera sur l'exercice suivant.

- COMPLEMENT D'INFORMATIONS RELATIF AU COMPTE DE RESULTAT -**Ventilation des subventions**

Répartition par secteur d'activité	Montant
DRAC	127 500
ETAT POLITIQUE DE LA VILLE	7 500
DRAC PROG 361	24 000
ETAT AIDE A L'EMPLOI	12 109
REGION SUD PACA	180 000
DEPARTEMENT 13 (CULTURE)	50 000
DEPARTEMENT 13 (ACT CULTURE)	22 583
VILLES ARLES	80 000
ACCM TDP	6 000
ETAT	36 000
BAILLEURS SOCIAUX	9 500
FNAS	561
CNM	84 261
ADAMI	15 000
SACEM	31 000
Total	686 014

En 2024, l'association a perçu des subventions à hauteur de 686 014 euros HT et une contribution au titre du mécénat à hauteur de 67 961 euros HT.

Rémunération des dirigeants

Les membres du bureau et du conseil d'administration ne perçoivent aucune rémunération.

Effectif moyen

	Personnel salarié
Cadres	4
Employés	1
Total	5

La rémunération brute des 3 salariés les mieux payés s'élève pour l'exercice à 111 017 euros

ANNEXE

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Valorisation des contributions volontaires

L'association bénéficie des prestations gratuites:

- Ville d'Arles: Mise à disposition des bureaux, materiel et autres : 183 467 euros

Ces estimations ont été communiquées par les entités concernées.

L'association a bénéficié en 2024 du soutien de 150 bénévoles donnant une vingtaine d'heures en moyenne, valorisées à 10 euros chacune, soit une valorisation de 30 000 euros.

- ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS -

Engagement en matière de pensions et retraites

La société n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagements de retraite.

Ces derniers se limitent donc à l'indemnité conventionnelle de départ à la retraite.

Une provision pour charge a été comptabilisée au titre de cet exercice pour 26 126 euros.

Indemnité de départ à la retraite

Tranches d'âges	Engagement à	Montant
65 ans	moins d'un an	
60 à 64 ans	1 à 5 ans	
55 à 59 ans	6 à 10 ans	
45 à 54 ans	11 à 20 ans	12 966
35 à 44 ans	21 à 30 ans	13 160
moins de 35 ans	plus de 30 ans	
Engagement total		26 126

Hypothèses de calculs retenues

- départ à la retraite à l'âge de 64 ans
- profil de carrière à décroissance moyenne
- turn over faible
- taux d'inflation
- taux d'actualisation 2%